El área del proyecto está constituida por suelos que, debido a la actividad humana existente en la zona, 

se encuentran intervenidos. La zonificación del lote es R-E, Residencial Especial. 

5.9  MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global aproximado de la inversión es de B/. 200,210.00 (doscientos mil doscientos diez 

balboas). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Para la caracterización física del proyecto, nos apoyamos en algunas fuentes bibliográficas publicadas 

en la República de Panamá. 

Al describir el ambiente físico del proyecto lo hacemos tomando en consideración factores tales como